青岛市医务工会文件

关于举办青岛市卫生健康系统第五届“健康杯”

职工创新成果展示擂台赛的预备通知

各区市卫生健康局，委属各单位，各医疗机构：
为深入贯彻党的二十大精神及习近平总书记关于工人阶级和工会工作的重要论述，动员卫生健康系统广大医务职工不断学习新知识，钻研新技术，掌握新技能，创造新成果，提升职工队伍整体技能素质,以更加精湛的医术和优质的服务为岛城人民健康保驾护航，提高人民群众健康服务的获得感和幸福感，市卫生健康委、市总工会拟联合举办青岛市卫生健康系统第五届“健康杯”职工创新成果展示擂台赛。现就有关事项通知如下：
一、竞赛内容

创新成果申报项目分为“医疗、医技、护理、预防、管理”五个类别。

医疗类。以提高医疗质量为目标，在疾病治疗、预防和康复工作中具有明确诊断、提高疗效、缩短疗程和强化康复进程等作用的项目或“绝活”。

医技类。以提高临床诊断和治疗的科学性为目的，在疾病检查、筛查、分析、判断等方面，可有效提升诊疗的准确性、及时性的创新型项目。

护理类。以提高护理质量、减轻病患痛苦为重点，结合临床护理规范，在改造护理设施，改进护理方法，改善护理环境等方面取得一定进展，具有较高科技含量的项目。

预防类。以提高疾病预防与控制水平，在传染病防治、 健康促进、免疫预防等方面，有明确创新性、先进性、实用性、可行性的项目。
（五）管理类。以提高管理水平、促进卫生事业发展为根本，在制度建设、人才管理、后勤服务保障等方面具有开拓创新意义，

在保障安全、改善环境、节能减排、提高效率等方面具有显著作用，对优化服务流程、提升管理能级、提高服务水平有良好促进作用的管理项目。
二、参赛对象

青岛市卫生健康系统在岗职工(含非在编职工、非公有制医疗卫生机构职工）。
三、参赛条件

 （一）申报项目必须是本单位职工自主研发、正在实施推进或已经完成、具有推广价值和发展潜力的原创项目，在医、技、护、防以及管理等领域具有一定的先进性、可行性和社会经济效益。

（二）申报项目必须是本单位科研项目以外的技术创新项目，凡已列入任何一级科研资助或奖励的项目，均不得申报。

（三）申报项目必须是本单位职工在岗位创新中开展的“五小”(小发明、小革新、小改造、小设计、小创造)活动项目，与本单位工作业务无关的项目不得申报。

（四）申报项目不得侵害社会公共利益和他人权益。有抄袭或剽窃他人成果的项目一经发现，取消参评资格。
四、评审形式

初评：专家组初步遴选

终评：评委会设擂台，申报者本人通过PPT形式进行项目推介、实物展示及现场答辩。

五、奖项设置
见正式通知。

六、推荐程序

（一）各单位要结合实际，积极组织开展“五小创新”活动，建立鼓励创新创效的良好机制和展示平台，并在选拔的基础上推荐优秀创新成果参加青岛市卫生健康系统第五届“健康杯”职工创新成果展示擂台赛。
（二）请各单位将《青岛市卫生健康系统第五届“健康杯”职工创新成果展示擂台赛优秀项目申报表》（一式三份、见附件）、佐证材料及电子版于2023年5月15日前报青岛市中心医院工会（青岛市四流南路127号19号楼205室）。每个类别每个单位申报不超过3项。

联系人：王菊春 15166627267  黄小雪 13658668685

邮  箱：zxyygonghui123@163.com

附件：青岛市卫生健康系统第五届“健康杯”职工创新成果展示擂台赛优秀项目申报表

          青岛市医务工会
                                    2023年5月9日

附件

青岛市卫生健康系统第五届“健康杯”职工创新

成果展示擂台赛优秀项目申报表
申报单位：

	申报类别
	医疗□  医技□  护理□  预防□  管理□

	项目名称

	项目负责人
	姓 名
	年 龄
	职务职称
	工作部门

	主要

参加

人员

	1.项目背景（不超过200字）

2.项目介绍（不超过500字）

3.项目的主要特点与实施进程：（说明与已知技术对比有哪些新颖性、创造性、实用性，可另附页）

	申报单位工会意见
	盖章

年  月  日
	市医务工会意见
	盖章

年  月  日

申报人郑重承诺：本项目属于申请人原创项目，未被列入任何一级科研资助项目。

                                               承诺人：

PAGE
3